
平成 27年 5月吉日 

一般社団法人 東京外語会 

理事長       長谷川 康司 

慶祝行事実行委員長 清水 良雄 

特別顧問      立石 博高 

（東京外国語大学長） 

 

卒業 50周年または 25周年を迎えられます同窓の皆さまへ 

 

府中のキャンパスは新緑に萌えて、若いエネルギーが溢れていますが、皆さ

まにはお変わりなくお元気でお過ごしのこととお喜び申し上げます。 

東京外国語大学の同窓会である東京外語会の総会が、府中キャンパス（別紙

参照）で 6月 27日（土）午後 2時より開催されます。総会後は慶祝対象代表者

ご挨拶、学生パフォーマンス、慶祝対象者記念集合写真撮影の後に、懇親会を

午後 5 時から予定しております。例年卒業後 50年もしくは 25年を迎えられた

卒業生の方々に出来るだけたくさんご出席を頂き、旧交を温めるとともに懇親

会を盛り上げるようお願いをしております。 

本年は昭和 40年（1965年）と平成 2年（1990年）にそれぞれ卒業された方々

及び昭和 36 年（1961 年）と昭和 61 年（1986 年）にそれぞれ入学された方々

が慶祝組に該当されます。例年この機会に別途二次会など開催される語科など

もあり、卒業後 50年、25年組には特別に当会の会員のみならず、非会員の方々

にも懇親会開催のご案内を差し上げております。又、卒年がずれておられても

入学年が同じと判明した皆さまにも併せご案内を差し上げております。 

それぞれ西ヶ原キャンパスを巣立たれてからの歳月を学友の皆さまと語り合

って頂ければ、楽しい集いになることでしょう。どうぞ一人でも多くの卒業生

にご参集頂けるように、同期の方々にお声をお掛け下さい。 

ご出席の皆さまには、当日の集合写真と紅白の校章入りお饅頭を記念に差し上

げます。 

なお、ご存じの通り平成 20年より東京外語会は中間法人より一般社団法人に

移行し、平成 21 年よりは在学生を学生会員として当会に迎え入れております。

当会は在学生向け「寄付講義」、「外交官・国家公務員総合職プログラム」及び

「奨学金」の提供や、「国際教育支援基金」、「異文化交流施設整備基金」に対す

る協力など母校に対し全面的な支援を行なってまいりましたが、これに加え現

在は「建学 150周年基金」への支援・協力を行っております。 

府中キャンパスをまだご存じでない方もおられるかと思いますので、この懇

親会の機会に新校舎及びアゴラ・グローバル（異文化交流施設にて同施設内の

「東京外語会プラザ」には、同窓生の皆さまの著作本などを収納した「アラム

ナイ文庫」も設置されております）を訪れて装い新たな母校をご覧頂きたいと

存じます。 


